
OGGETTO:AGGIORNAMENTO ALBO DELLE IMPRESE DI FIDUCIA 2019.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO
- che   in applicazione del regolamento dei Contratti approvato con delibera del Commissario Regionale n.
37 del 16/03/1994 questo Comune risulta dotato di albo delle imprese di fiducia;
- che, previo aggiornamento dei riferimenti normativi, il predetto albo, in conformità all’art. 60 del citato
regolamento, è stato aggiornato periodicamente inserendo tutti gli operatori economici che, avendone i
requisiti, hanno richiesto la nuova iscrizione o l’aggiornamento;
Che con determina del 24/07/2012 n.75 reg. generale n 373, veniva approvato l’albo delle imprese di fiducia
per l’affidamento dei lavori;
VISTA  la Direttiva Sindacale  Prot. Gen.  n°3968  del 10/02/2014   con la quale si invitava questo ufficio a
regolarizzare la cadenza degli aggiornamenti, con decorrenza gennaio di ogni anno;
VISTO il D.lgs n. 50/2016 con il quale è stato approvato il nuovo Codice dei Contratti, recepito
dinamicamente dalla Regione siciliana con L.R. n.8/2016;
VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 disciplinante l’affidamento dei lavori, servizi e forniture sotto soglia;
PRESO ATTO  che l’albo delle imprese di fiducia già adottato da questo ente risulta compatibile alle linee
guida ANAC n.4 approvate dal Consiglio dell’ Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016, al comma 7
dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 ed ai requisiti di moralità in essi contenuti, è da ritenersi applicabile ed
utilizzabile per l’affidamento dei lavori, servizi e fornitura di beni, previsti dagli artt. 36 e 163 del nuovo
Codice dei Contratti;
CONSIDERATO che ad oggi, rispetto all’ultima revisione, come si evince dall’elenco, Allegato “1” della
presente proposta, sono pervenute n.9 nuove   richieste  di iscrizione e n. 2 richieste di aggiornamento dei
requisiti di imprese già iscritte;
RITENUTO di dover procedere all'aggiornamento dell'Albo a seguito delle nuove  istanze pervenute;

DETERMINA

di approvare l’ ALBO DELLE IMPRESE DI FIDUCIA di questo Ente, come aggiornato , costituito da1°)
n.211  ditte, per l’affidamento dei lavori tramite procedura negoziata che si unisce alla presente proposta
con il nome di Allegato “2”;

di dare atto  che gli affidamenti dei lavori con procedura negoziata ( art. 36 D.lgs.50/2016) verranno2°)
assegnati tramite l’Albo di fiducia così come aggiornato, nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30,
comma 1,34 e 42, nonchè del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo
da assicurare l’effettiva possibilità di partecipare delle microimprese, piccole e medie imprese.

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 48 / 5° SETTORE DEL 01-07-2019

REG. GEN. N. 283



Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 48 del 01-07-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 48 / 5° SETTORE   del  01-07-2019 Reg. Gen. n. 283 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 01-07-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 48 del 01-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


